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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

W Opolu trwają rozmowy o parku

Czy w Opolu powstanie park technologiczny? Wcześniejsze trudności związane z funkcjonowaniem
Opolskiego Parku Naukowo-Technologicznego zostaną rozwiązane poprzez powołanie nowego
ośrodka, którego udziały przejmie samorząd województwa oraz miasto Opole. Jak informuje
Gazeta.pl, być może  również Politechnika Opolska będzie partycypować w projekcie.

Od pewnego czasu na Portalu Innowacjiinformowaliśmy o wyzwaniach związanych
z funkcjonowaniem parku naukowo-technologicznego w Opolu. Tamtejszy samorząd zwracał uwagę
na brak inicjatyw ze strony instytucji otoczenia biznesu, które skutecznie stymulowałyby w regionie
rozwój gospodarki opartej na wiedzy. Z drugiej strony pojawiały się argumenty związane z brakiem
odpowiednich funduszy ze strony Politechniki Opolskiej – zarządcy OPNT. Naprzeciw tym
trudnościom wyszedł samorząd województwa, który chce wspólnie z miastem wbudować park
technologiczny. Jak podaje Gazeta.pl, urząd marszałkowski przejmie 25 proc. udziałów w miejskiej
spółce, której zadaniem będzie prowadzenie parku. - Park jest potrzebny regionowi, byśmy mogli
realizować cele i jak najlepiej wykorzystać środki unijne już w perspektywie budżetu Unii
Europejskiej na lata 2014-2020. – mówi sekretarz urzędu marszałkowskiego Adam Maciąg.
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Ponadto miasto już szuka partnerów oraz firm, które zainteresowane byłby przyszłą inwestycją. -
Chcemy współpracy z uczelniami, niekoniecznie muszą być udziałowcami spółki, bo to wiąże się
z koniecznością wyłożenia konkretnych pieniędzy, a to może być dla nich uciążliwe. Zwłaszcza gdy
kapi ta ł  spó łk i  będz ie  podnoszony,  np .  poprzez  wnies ien ie  do  n ie j  Centrum
Kongresowo-Wystawienniczego, które ma kosztować ponad 30 mln zł – mówi wiceprezydent Opola
Arkadiusz Wiśniewski. Prawdopodobnie część udziałów przejmie Politechnika Opolska, która
w zamian wniesie do parku należący do niej Opolski Park Naukowo-Technologiczny. Pojawił się
również pomysł, aby nowopowstały park przejął nazwę od istniejącego już OPNT. Jak podkreślają
władze samorządowe, 12 lipca tego roku zostanie rozstrzygnięty konkurs na opracowanie koncepcji
architektoniczno-urbanistycznej parku.
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